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OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA ALLE BIBLIOTECHE
DELL'UNIVERSITA’ DI PADOVA DI MONOGRAFIE SCIENTIFICHE E/O DIDATTICHE E ALTRE
TIPOLOGIE DI MATERIALE A CARATTERE MONOGRAFICO IN QUALSIASI FORMATO ANCHE
DIGITALE EDITE DA CASE EDITRICI ITALIANE E IDENTIFICATE ATTRAVERSO | PRIMI DUE GRUPPI
DEL CODICE ISBN: 978-88, E SERVIZI GESTIONALI CONNESSI. CIG 7381834220.

VERBALE DI GARA N. 8

Il giorno 14 (quattordici) maggio 2018, alle ore 13:30, presso la Sala riunioni del Centro di Ateneo per le
Biblioteche dell’Universita degli Studi di Padova, Via Anghinoni, n. 3 - Padova,

PREMESSO CHE

- con Delibera del Consiglio Tecnico-Scientifico (CTS) del Centro di Ateneo per le Biblioteche in data
17/01/2018 & stata autorizzata la procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per
I'affidamento dell'appalto in oggetto, con criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente pit
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita prezzo, ai sensi dell'art. 95 del citato decreto;

- con Decreto del Direttore del Centro di Ateneo per le Biblioteche in data 20/03/2018, Rep. n. 17/2018 -
Prot. n. 795, & stata nominata la Commissione di Gara per le attivita di apertura, esame e valutazione delle
offerte tecniche prodotte dai concorrenti, con i seguenti componenti:

- Dott.ssa Cristina Ghirelli, Presidente;

- Dott.ssa Raffaella Palma, componente;

- Dott.ssa Laura Pieropan, componente;

- Dott.ssa Daniela Lizza, componente supplente

- entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte, del 20/03/2018, sono pervenuti al Centro di
Ateneo per le Biblioteche dell’'Universita degli Studi di Padova n. 5 (cinque) plichi da parte dei seguenti
concorrenti, indicati in base all’'ordine di arrivo:

- Leggere S.r.l;;

- Ebsco GmbH,;

- Casa editrice libraria Ulrico Hoepli;

- Casalini libri S.p.A;

- Celdes;

- a seguito delle attivita svolte dal Seggio di gara nella seduta pubblica del 21/03/2018 (apertura dei plichi di
gara pervenuti ed esame della documentazione amministrativa) e dei successivi controlli sui requisiti dei
concorrenti, il Seggio di Gara ha disposto 'ammissione di tutti i concorrenti al proseguimento della gara

- ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in data 4 maggio 2018 ¢ stato pubblicato sul
profilo dell’Amministrazione committente I'elenco degli ammessi;

- In data 7 (sette) maggio 2018, alle ore 11:00, presso la Sala riunioni del Centro di Ateneo per le
Biblioteche, Via Anghinoni, 3, Padova, si & riunita in seduta pubblica la Commissione di Gara per I'apertura
delle buste amministrative presentate e la seduta si & conclusa con ammissione alla gara di tutti i
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CIO’ PREMESSO
La Commissione, constatata la regolarita della propria costituzione e la presenza di tutti i suoi componenti
effettivi, inizia i lavori alle ore 13:30 e procede alla verifica dei punteggi assegnati, prendendo sempre in
considerazione per i calcoli fino alla terza cifra decimale non arrotondata, e poi all'aggregazione degli stessi
per la formulazione della tabella riepilogativa:

CASALINI

CELDES

EBSCO

HOEPLI

LEGGERE

Criteri

Subcriteri

PUNT.
MAX

PUNTEGGIO

PUNTEGGIO

PUNTEGGIO

PUNTEGGIO

PUNTEGGIO

1. Sistema
gestionale,
accessibile via
web, etc.

1.1 Facilita di
inserimento ordini,
etc.

12

9,600

6,396

7,200

0,000

11,196

1.2 Facilita di
verificare online gli
aggiornamenti allo
status dell'ordine e
le relative
comunicazioni del
fornitore, nonché di
inviare solleciti o

4,330

1,000

3,000

1,000

4,330

comunicazioni

1.3 Qualitae
ricchezza del report
riassuntivo degli
ordini consultabile
online etc.

4,000

1,665

3,665

1,000

5,000

1.4 Qualitae
ricchezza della
situazione contabile
consultabile online,,,
facilita di scaricare
sia DDT/bolle che
fatture in formati
diversi etc.

4,000

2,000

3,665

1,000

5,000

1.5 Disponibilita di
comunicazioni EDI

3,000

3,000

3,000

0,000

3,000

2. Catalogo
bibliografico-
commerciale
integrato coniil
sistema
gestionale

2.1 Ricchezza,
qualita e
specializzazione del
catalogo

16

12,800

13,856

6,400

7,456

16,000
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2.2 Quantita, livello
di interesse dei
cataloghi di e-book

4 3,464

0,800

0,800

0,800

3,200

3. Struttura
organizzativa
dedicata alla
fornitura

3.1 Adeguatezza del
numero di addetti
FTE dedicati
all'appalto

10 10,000

4,000

6,660

5,330

6,000

3.2 esperienza
maturata dagli
addetti in forniture
analoghe alla
presente

7 4,200

2,800

4,200

3,731

6,062

3.3 Disponibilita di
magazzino

1 1,000

0,000

1,000

1,000

1,000

3.4 Entita e qualita
del magazzino

2 1,200

0,000

0,932

1,200

2,000

TOTALE

70

57,594

35,517

40,522

22,517

62,788

Ai sensi dell'art.95, comma 8, del Codice, & prevista una soglia minima di sbarramento pari a 35 per il
punteggio tecnico complessivo.

La Commissione prende atto che Il punteggio tecnico conseguito dalla ditta HOEPLI, pari a 22,517, &

inferiore alla soglia di sbarramento.

La Commissione procede quindi alla riparametrazione dei punteggi secondo quanto prescritto nel
Disciplinare di gara, assegnando al concorrente che ha ottenuto il punteggio pit alto su un singolo criterio il
massimo punteggio previsto per lo stesso e alle altre offerte un punteggio proporzionale decrescente.

subcriteri PUNT. MAX CASALINI CELDES EBSCO LEGGERE

1.1 12 10,284 6,852 7,716 12,000
1.2 5 5,000 1,150 3,460 5,000
1.3 5 4,000 1,665 3,665 5,000
1.4 5 4,000 2,000 3,665 5,000
1.5 3 3,000 3,000 3,000 3,000
2.1 16 12,800 13,856 6,400 16,000
2.2 4 4,000 0,920 0,920 3,696
3.1 10 10,000 4,000 6,660 6,000
3.2 4,844 3,227 4,844 7,000
3.3 1,000 0,000 1,000 1,000
3.4 1,200 0,000 0,932 2,000
Totale 70 60,128 36,670 42,262 65,696
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Poiché nel punteggio tecnico complessivo nessun concorrente ottiene il punteggio massimo, al fine di non
alterare i pesi stabiliti tra i vari criteri, tale punteggio viene nuovamente riparametrato come segue:

CASALINI CELDES EBSCO LEGGERE

Punteggio
riparametrato 64,050 39,060 45,010 70,000

La Commissione fissa un ulteriore incontro per il giorno 21/05/2018 alle ore 11:00 per I'apertura in seduta
pubblica delle offerte economiche e demanda al RUP le comunicazioni del caso.

Alle ore 18.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.

La documentazione di gara viene conservata dal RUP.
Il presente verbale &€ composto da n. 4 (quattro) pagine.

Letto, approvato e sottoscritto.

Cristina Ghirelli &J: AN ﬁ/é\./f/éé(\ |
Raffaella Palma MMQQ_CJ PA&W@
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Laura Pieropan DZ( QAU O {\{%‘x‘/w




